ПРОЕКТ
                                                                 [image: ]
                      РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
№    от «    »          2023г.                 сессия 3 созыва
г. Невельск, Сахалинская область

	Об исполнении местного бюджета Невельского городского округа за 2022 год

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 16, пунктом 2 части 10 статьи 35, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  (в ред. от 06.02.2023)  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 34, статьей 80 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Невельский городской округ», утвержденным  Решением  Собрания  Невельского  городского округа от 03.10.2018  № 522 и по  итогам  сдачи  годового  отчета  об  исполнении  местного   бюджета   Невельского  городского округа за  2022  год  в  Министерство финансов Сахалинской области, Собрание Невельского городского округа

РЕШИЛО:
1.Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Невельского городского округа за 2022 год по общему объему доходов 3 412 481,2 тыс.рублей, по общему объему расходов 3 431 890,1 тыс.рублей, дефицит местного бюджета 19 408,9 тыс.рублей и со следующими показателями:
- доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
    	- доходов местного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам местного бюджета за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;
    	- расходов местного бюджета Невельского городского округа по ведомственной структуре расходов за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;
    	- расходов местного бюджета Невельского городского округа по разделам и подразделам классификации расходов за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;
    	- источников финансирования дефицита местного бюджета Невельского городского округа по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;
   	- источников финансирования дефицита местного бюджета Невельского городского округа по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.
2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Настоящее Решение опубликовать в газете «Невельские новости».
[bookmark: _Hlk131158432]4.Настоящее Решение направить мэру Невельского городского округа (А.В. Шабельник) для подписания и обнародования.

Председатель Собрания Невельского
городского округа                                                                                                              И.И. Насыпайко
image1.png
vy
[ RNy
\